
  
 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН 

ЛЕБЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  
 
 

 
 
 

 
 
 

 

28.06.2023                                    д.Лебедевка                                    № 27-130Р 

 

О внесении изменений и  дополнений   в  решение Лебедевского сельсовета 

депутатов от 26.04.2022 № 17-75Р  "Об утверждении Положения об оплате  

труда  лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе  и муниципальных служащих в МО 

«Лебедевский сельсовет» 

 

В соответствии с законом Красноярского края от 20.04.2023 №5-1744 «О 

внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом МО «Лебедевский 

сельсовет», Лебедевский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Лебедевского сельского 

Совета депутатов от 26.04.2022 № 17-75Р "Об утверждении Положения об 

оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в МО 

«Лебедевский сельсовет»: 

1.1. статью  5 изложить в следующей редакции: 

"Статья 5. Должностные оклады муниципальных служащих 

 

Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в 

следующих размерах: 

 

Наименование должности 
Должностной 
оклад (руб) 

 Заместитель главы муниципального образования 5998 
   Главный бухгалтер 5427 

 

1.2. статью  7 изложить в следующей редакции: 

"Статья 7. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной 

службы 

Размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной 

службы составляют: 

 



 
  

Размеры надбавок за особые условия 

муниципальной службы (процентов к должностному окладу) 

Группа должности Размер надбавки 

Высшая 60 

Главная и ведущая 60 

Старшая и младшая 30 

 
 

1.3. В приложении № 1 «Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного    

    денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности" 

  к решению № 17-75Р от 26.04.2022 г. в табличной части цифры  

   - пунктах 2 и 3 цифры «20421,00» заменить и изложить в новой редакции  

    «21708,00» 

1.4. В  статье  11 пункт 1 подпункт 3 " Премии за продолжительную и безупречную 

службу выплачиваются муниципальным служащим при наличии стажа 

муниципальной службы продолжительностью не менее 5 лет и отсутствием 

дисциплинарных взысканий на дату оформления выплаты денежной премии" 

исключить . 

 

     

 2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 июля 2023 года  и подлежит      

       опубликованию в газете «Лебедевский вестник». 
 

 

  

 

Председатель Лебедевского сельского  

Совета депутатов                                                                               Е.В. Пупенко  

 

 

Глава Лебедевского сельсовета                                                       И.Н. Кучева





 


